
COMUNE DI VAL BREMBILLA
(Provincia di Bergamo)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 6 del 18/01/2023

OGGETTO:  AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA DIGITALE 
2026. PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI VAL 
BREMBILLA. ATTO DI INDIRIZZO E NOMINA DEL RUP.

L'anno duemilaventitre addì diciotto del mese di Gennaio alle ore 18:45, nella SEDE COMUNALE, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco ZAMBELLI DAMIANO X
2 Assessore CARMINATI GIAN BATTISTA X
3 Assessore CARMINATI MARCELLO X
4 Assessore MASNADA ELENA X
5 Assessore LOCATELLI MARIKA X

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale, Dott. Vittorio Carrara il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Ing. Zambelli Damiano, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.



2

OGGETTO:  AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - PA 
DIGITALE 2026. PRESA D'ATTO DELL'ADESIONE DEL COMUNE DI 
VAL BREMBILLA. ATTO DI INDIRIZZO E NOMINA DEL RUP.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in oggetto sottoscritta dal Sindaco, ing. Damiano Zambelli, che 

unitamente ai prescritti allegati e ai pareri di competenza espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, e 

dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, si allegano alla presente quale parte 

integrante e sostanziale;

RITENUTO di accogliere ed approvare la proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale 

rinvio;

ALL’UNANIMITÀ dei voti espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI APPROVARE la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega alla 

presente quale parte integrante e sostanziale, significando di approvare i richiami, le premesse e 

l’intera narrativa della proposta quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. DI DARE ATTO che il Comune di Val Brembilla, ad oggi, ha aderito ai seguenti avvisi 

di finanziamento “ PNRR PA DIGITALE 2026”, con le seguenti risultanze:

MISUR
A PNRR

DESCRIZIONE STATO DEL 
FINANZIAMENT
O

IMPORT
O

CODICE CUP

1.4.3 ADOZIONE 
PIATTAFORMA 
PAGOPA

ACCETTATA -
DECRETO DI 
FINANZIAMENTO 
IN FASE DI 
EMISSIONE

€ 20.031,00 F51F22004320006

1.4.3 ADOZIONE APP 
IO

FINANZIATA € 12.150,00 F51F22004310006

1.4.4 ESTENSIONE FINANZIATA € 14.000,00 F51F22002280006



3

DELL’UTILIZZ
O DELLE 
PIATTAFORME 
DI IDENTITA’ 
DIGITALE  - 
SPID CIE

1.4.1 ESPERIENZA 
DEL 
CITTADINO 
NEI SERVIZI 
PUBBLICI

FINANZIATA € 79.922,00 F51F22001450006

1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI

FINANZIATA € 77.897,00 F51C22000510006

1.4.5 PIATTAFORMA 
NOTIFICHE 
DIGITALI

FINANZIATA € 23.147,00 F51F22003410006

1.3.1 PIATTAFORMA 
DIGITALE 
NAZIONALE 
DATI

ACCETTATA -
DECRETO DI 
FINANZIAMENTO 
IN FASE DI 
EMISSIONE

€ 10.172,00 F51F22004700006

3. DI FORMULARE atto di indirizzo al Responsabile del Settore 1°, Affari Generali e Servizi 

alla Persona, Dott. Bulgarelli Giovanni, al fine di provvedere a tutti gli atti inerenti e conseguenti 

per l'esecuzione della deliberazione;

4. DI FORMULARE atto di indirizzo alla Responsabile del Settore 2°, Economico-

Finanziario/Tributi/Personale, Dott.ssa Cadè Milena, al fine di provvedere a tutti gli atti inerenti 

l’aggiornamento dei documenti programmatici ad avvenuto ricevimento degli ultimi due Decreti 

di finanziamento;

5. DI NOMINARE quale RUP la Responsabile del Procedimento Dott.ssa Erika Arrigoni, che, 

ai sensi del D.L. 71/2021, seguirà tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi 

all’adesione ai predetti Avvisi pubblici e al completamento delle relative attività;

6. DI DARE COMUNICAZIONE dell’adozione del presente provvedimento ai Capigruppo 

Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

7. CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, al fine 

di dare immediato corso al contenuto della stessa;



4

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Zambelli Damiano Dott. Vittorio Carrara

(atto sottoscritto digitalmente)


